МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 01 » марта 2024 года  № 1

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

Приглашенные лица:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

проректор по научной и инновационной деятельности, декан

инженерно-строительного факультета, заведующий кафедрой

геодезии и кадастра ФГБОУ ВО «Тверской государственный

технический университет» А.А. Артемьев, председатель

Федерации Тверских профсоюзов Р.Ф. Виноградова,

председатель Тверского регионального отделения Российского

союза промышленников и предпринимателей А.В. Дмитриев,

председатель Совета директоров ОАО «Торжокские

золотошвеи» О.А. Иванов, руководитель рабочей группы по

социальной политике Общественной палаты Тверской области

Г.К. Лапушинская, директор Института экономики и

управления ФГБОУ ВО «Тверской государственный

университет» Д.И. Мамагулашвили, уполномоченный по

защите прав предпринимателей в Тверской области

А.В. Стамплевский, учредитель ООО «Ритм-2000»

Х.С. Чхатвал.

глава регионального представительства Федерации

Рестораторов и Отельеров в Твери И.В. Шереметкер.

руководитель Управления А.Е. Белишев, заместители

руководителя: Н.В. Баранова, Е.В. Гусев, Н.В. Зиновьева,

Л.М. Лукина, И.В. Королёва, Т.С. Стрельцова,

А.О. Хохлова, и.о. заместителя руководителя: Е.В. Линина,

 2

С.А. Липовская, начальник отдела регистрации и учета

налогоплательщиков №1 А.Ю. Бадекин, начальник отдела

камерального контроля в сфере налогообложения имущества

№2 А.И. Каряжа, начальник отдела оказания государственных

услуг №1 И.В. Шемшура.

1.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отраслевой проект «Общественное питание».

2. Сервис ФНС России «Единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства». Данные сервиса в разрезе Тверской области.

3. Необходимость своевременного представления уведомлений о исчисленных

суммах авансовых платежей по налогам на имущество организаций (транспортный налог,

налог на имущество организаций, земельный налог).

4. Итоги работы УФНС России по Тверской области.

1. Отраслевой проект «Общественное питание»

(Е.В. Линина)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению выступление Е.В. Лининой, И.В. Шереметкер,

Г.К. Лапушинской, Д.И. Мамагулашвили, А.В. Стамплевского, Х.С. Чхатвала,

О.А. Иванова.

1.2. И.о. заместителя руководителя УФНС России по Тверской области

(Е.В. Линина) проработать вопрос о возможном поощрении добросовестных

налогоплательщиков, находящихся в зеленой зоне сводного «индекса

недобросовестности» отраслевого проекта «Общественное питание» (срок – до конца

2024 года).

1.3. Начальнику отдела оказания государственных услуг № 1 (И.В. Шемшура)

совместно с руководителем рабочей группы по социальной политике Общественной

палаты Тверской области (Г.К. Лапушинская) проработать вопрос о вовлечении

Общественной палаты Тверской области в отраслевой проект «Общественное

питание» (срок – в течение 2 квартала 2024 года).

2. Сервис ФНС России «Единый реестр субъектов малого и среднего

предпринимательства». Данные сервиса в разрезе Тверской области

(А.Ю. Бадекин)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление А.Ю. Бадекина.

 3

3. Необходимость своевременного представления уведомлений о исчисленных

суммах авансовых платежей по налогам на имущество организаций (транспортный

налог, налог на имущество организаций, земельный налог)

(А.И. Каряжа)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению выступление А.И. Каряжи, А.В. Стамплевского,

Д.И. Мамагулашвили, Х.С. Чхатвала.

3.2. Отделу оказания государственных услуг № 1 (И.В. Шемшура) совместно с

уполномоченным по защите прав предпринимателей в Тверской области

(А.В. Стамплевский) провести семинары по вопросу своевременного представления

уведомлений о исчисленных суммах авансовых платежей по налогам на имущество

организаций (транспортный налог, налог на имущество организаций, земельный

налог) для бухгалтеров Тверской области (срок – в течение 2 квартала 2024 года).

4. Итоги работы УФНС России по Тверской области

(А.Е. Белишев)

РЕШИЛИ:

 Принять к сведению выступление А.Е. Белишева.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области

А.А. Соболев